

Auslieferung vom 23. November bis 04. Dezember 2021

## Frischgeflügel & Kaninchen

1.	Suppenhuhn halb	ca. 1300g	7,99 €/ Kg
2.	Hähnchenschenkel ohne Rückenanteil	4x ca. 200g	7,99 €/ Kg
3.	Hähnchenbrustfilet	2x ca. 500g	13,99 €/ Kg
4.	Hähnchenunterkeulen gewürzt	8x ca. 120g	8,99 €/ Kg
5.	Entenschenkel	2x ca. 400g	12,99 €/ Kg
6.	Entenbrustfilet	2x ca. 400g	24,99 €/ Kg
7.	Deutsches Kaninchen mit Kopf und Leber ganz	ca. 1600g	16,99 €/ Kg
8.	Deutsches Kaninchen mit Kopf und Leber zerlegt		17,99 €/ Kg
9.	Deutsche Kaninchenkeulen	2x ca. 240g	26,99 €/ Kg

## Frischfleisch

10.	<b>Nikolausbraten</b> aus dem Strohschwein Rücken, gefüllt mit Pfefferlingen, Mandeln & Käse	ca. 1000g	13,99 €/ Kg
11.	Kräuterbutterschnitzel vom Strohschwein, bratfertig paniert	4x ca. 150g	13,99 €/ Kg
12.	Knusperschnitzel aus dem Strohschwein Rücken, bratfertig paniert	4x ca. 200g	13,99 €/ Kg
13.	Spanferkelrollbraten gefüllt mit Gartenkräutern & Knoblauch	ca. 1200g	18,99 €/ Kg
14.	Strohschweinfilet natur ohne Kette	ca. 500g	17,99 €/ Kg
15.	Strohschweinfilet "Schweizer Art" mit Käsefüllung & Rauchfleischmantel	ca. 800g	18,99 €/ Kg
16.	Rinderbeinscheibe	ca. 500g	16,99 €/ Kg
17.	Rindergulasch	ca. 800g	17,99 €/ Kg
18.	Rindertafelspitz	ca. 1000g	18,99 €/ Kg
19.	Rinderroulade "Großmutterart" mit Rauchfleisch, Gurke & Zwiebel gefüllt	2x ca. 250g	22,99 €/ Kg
20.	falsches Rinderfilet	ca. 1000g	22,99 €/ Kg
21.	Rindersteaks natur extra zart	4x ca. 150g	29,99 €/ Kg
22.	Rinder Roastbeefbraten	ca. 1200g	33,99 €/ Kg
23.	Rinderfilet halbiert	ca. 1200g	69,99 €/ Kg
24.	Kalbsschnitzel natur	2x ca. 220g	39,99 €/ Kg

## Frisches EIFEL Wild

25.	Rehgulasch	ca. 500g	31,99 €/ Kg
26.	Rehbraten aus der Keule, ohne Knochen	900-1400g	39,99 €/ Kg
27.	Hirschedelgulasch	ca. 500g	21,99 €/ Kg
28.	Hirschbraten aus der Keule, ohne Knochen	900-1400g	29,99 €/ Kg
29.	Wildschweingulasch	ca. 500g	21,99 €/ Kg
30.	Wildschweinbraten aus der Keule, ohne Knochen	900-1400g	29,99 €/ Kg

**- BITTE WENDEN -**

## Fisch - Genuss vom Feinsten

31.	Emder - Sahne Matjesfilet	100g = 1,44 €	500g	7,20 €/ Pk
32.	Emder - Matjesfilet in Öl	100g = 1,44 €	500g	7,20 €/ Pk
33.	Emder Garnelen in French Dressing	100g = 2,84 €	500g	14,20 €/ Pk
34.	Emder Knoblauch Garnelen in Öl	100g = 3,24 €	500g	16,20 €/ Pk
35.	Forelle geräuchert		ca. 300g	21,99 €/ Kg
36.	Lachsforellenfilets halbiert (grätenfrei)		ca. 300g	33,99 €/ Kg

## Kuchen & Dessert

		300g	600g	
37.	Butterstollen	4,80 € 100g = 1,60 €	9,50 € 100g = 1,58 €	
38.	Marzipanstollen	5,00 € 100g = 1,67 €	9,90 € 100g = 1,65 €	
		klein	groß	
39.	Baumstamm/ Bûche Vanille Creme	9,90 €	18,00 €	
40.	Baumstamm/ Bûche Mocca Creme	9,90 €	18,00 €	
41.	Aprikosen-Vanille Hefekuchen	7,90 €	12,90 €	
42.	Käse-Sahne Familienstück auf Goldteller		4 Stücke	8,50 €
43.	Piccolo Kuchen mit gemischtem Obst		∅ 18 cm	8,90 €
44.	Käsekuchen mit Kirschen und Streusel		∅ 20 cm	9,90 €

## Wein- & Sekt Spezialitäten aus Rheinhessen

45.	2020er Spätburgunder Rotwein halbtrocken	0,75 ltr	7,20 €	
46.	2020er Spätburgunder Rosé halbtrocken	0,75 ltr	7,20 €	
47.	2019er Grauer Burgunder trocken	0,75 ltr	7,20 €	
48.	2019er Riesling Spätlese	0,75 ltr	7,20 €	
49.	2019er St. Laurent Rotweinspezialität, feine Edelholznote durch Barriquefassausbau	0,75 ltr	7,20 €	
50.	2019er Weisser Burgunder <b>Réserve</b> trocken	0,75 ltr	10,20 €	
51.	2020er Chardonay Sekt	0,75 ltr	13,20 €	

0,1 ltr = 0,96 € (Nr. 45-49) / 0,1 ltr = 1,36 € (Nr. 50) / 0,1 ltr = 1,76 € (Nr. 51)

*Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten*

**Bitte bestellen Sie bis Mittwoch, 27.11.2021 vor  
Vielen Dank !**

Name: \_\_\_\_\_

Straße: \_\_\_\_\_

Ort: \_\_\_\_\_

Telefon: \_\_\_\_\_

Datum der Belieferung: \_\_\_\_\_

Tour-Nr.: \_\_\_\_\_



Tel. Lux.: 97 81 63

Email: [info@eifeler-frischdienst.lu](mailto:info@eifeler-frischdienst.lu)



*Kartenzahlung gerne möglich!*